
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 3 февраля 1995 г. N 108 

                                     г. Москва 

 

 

                О государственной поддержке предприятий электронной 

                           промышленности г. Зеленограда 

 

             В целях   обеспечения  выполнения  Российской  государственной 

        программы   развития    электронной    техники    и    стабилизации 

        финансово-экономического    положения    предприятий    электронной 

        промышленности  г. Зеленограда Правительство  Российской  Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Государственному комитету Российской Федерации по оборонным 

        отраслям   промышленности,   Министерству   экономики    Российской 

        Федерации  и Министерству финансов Российской Федерации представить 

        в  I  квартале  1995  г.  в  Правительство   Российской   Федерации 

        предложения   по   оказанию   отдельным   предприятиям  электронной 

        промышленности г.Зеленограда финансовой поддержки в соответствии  с 

        Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 1994 г. N 1484. 

             2. Выделить в I  квартале  1995  г.  предприятиям  электронной 

        промышленности  г. Зеленограда из  резервного  фонда  Правительства 

        Российской Федерации 60  млрд. рублей на  возмещение  задолженности 

        предприятий  по оплате тепло- и электроэнергии за 1994 год согласно 

        приложению. 

             3. Министерству   науки   и  технической  политики  Российской 

        Федерации  и  Государственному  комитету  Российской  Федерации  по 

        оборонным  отраслям промышленности рассмотреть в I квартале 1995 г. 

        в установленном  порядке  вопрос  о  создании  на  базе  научных  и 

        промышленных    предприятий    г. Зеленограда  Российского   центра 

        микроэлектроники и обеспечении его эффективного функционирования. 

             4. Министерству  экономики  Российской  Федерации  совместно с 

        Министерством  финансов  Российской  Федерации  и   Государственным 

        комитетом Российской Федерации по оборонным отраслям промышленности 

        предусмотреть  в  Российской  государственной  программе   развития 

        электронной   техники   выделение  в  1995  году  70  млрд.  рублей 

        инвестиционного кредита целевым  назначением  для  реконструкции  и 

        развития предприятий электронной промышленности г. Зеленограда. 

             5. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

        промышленной   политике,   Государственному   комитету   Российской 

        Федерации     по     управлению     государственным     имуществом, 

        Государственному   комитету   Российской   Федерации  по  оборонным 

        отраслям   промышленности,   Министерству    финансов    Российской 

        Федерации,   Государственному   таможенному   комитету   Российской 

        Федерации  и  Министерству  экономики  Российской  Федерации  в   I 

        квартале   1995   г.  разработать  и  представить  в  Правительство 

        Российской Федерации предложения о мерах государственной  поддержки 

        акционерного     общества     "Финансово-промышленная    корпорация 

        "Зеленоград". 

 

 

             Председатель Правительства 




             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 3 февраля 1995 г. 

             N 108 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

               предприятий электронной промышленности г. Зеленограда, 

              которым выделяются средства на погашение задолженности 

                   за 1994 год по оплате тепло-и электроэнергии 

 

                                                         (млрд. рублей) 

 

             АО "Ангстрем"                                    13 

 

             АО" Научно-исследовательский институт            18 

             молекулярной электроники и завод "Микрон" 

 

             АО "Элма"                                        9 

 

             Завод "Логика"                                   9 

 

             АО "Элион"                                       3 

 

             АО "Квант"                                       1 

 

             АО "Стелла"                                      2 

 

             АО "Компонент"                                   1 

 

             Научно-исследовательский институт микроприборов  1,6 

 

             АО "Научно-исследовательский институт "Элпа"     1 

 

             Научно-исследовательский институт "Научный       1,4 

             центр" 

 

 

                                   _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 




        


